R E Q U E R I M E N T O Nº. 534

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, em Botucatu, estão em construção os Conjuntos Habitacionais Cachoeirinha I, II, III e IV;

Considerando que serão entregues 992 moradias na forma de apartamentos que irão abrigar cerca de 3 mil pessoas;

Considerando que tais conjuntos necessitarão de uma unidade básica de saúde para atender os moradores locais, caso contrário, aumentará demais as demandas das unidades de saúde de bairros adjacentes, causando transtornos;

Considerando que seria de extremo benefício que munícipes pudessem contar com atendimento médico em postos de saúde próximos às suas moradias,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando construir unidade básica de saúde para atender os moradores dos Conjuntos Habitacionais Cachoeirinha I, II, III e IV.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/esm